

## 广东群兴玩具股份有限公司

## 2020 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

**特别提示：**

1、本公告所载广东群兴玩具股份有限公司（以下简称“公司”）2020 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

2、由于公司实际控制人尚未归还完毕非经营性占用资金（含利息），本次业绩快报中有关报告期内的预期信用损失暂无法准确预计。因公司计提或转回预期信用损失可能会导致公司 2020 年度经营业绩出现较大变动，并对公司 2020 年度利润总额等财务数据和指标形成较大影响，请投资者注意投资风险。

**一、2020 年度主要财务数据和指标**

单位：万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	9,108.04	3,504.27	159.91%
营业利润	3,268.67	-19,815.73	116.50%
利润总额	3,243.04	-19,806.87	116.37%
归属于上市公司股东的净利润	2,209.48	-18,930.02	111.67%
基本每股收益（元/股）	0.04	-0.3200	111.16%
加权平均净资产收益率	2.64%	-24.28%	26.92%
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	103,777.03	90,644.43	14.49%
归属于上市公司股东的所有者权益	79,403.19	72,108.25	10.12%
股本	61,872.00	61,872.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	1.28	1.17	10.12%

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### 1、报告期的经营状况、财务状况

报告期内，公司实现营业收入 9,108.04 万元，同比增长 159.91%；营业利润 3,268.67 万元，同比增长 116.50%；利润总额 3,243.04 万元，同比增长 116.37%；归属于上市公司股东的净利润 2,209.48 万元，同比增长 111.67%。报告期末，公司总资产期末余额 103,777.03 万元，较期初增长 14.49%；归属于上市公司股东的所有者权益 79,403.19 万元，较期初增长 10.12%；报告期末，归属于上市公司股东的每股净资产为 1.28 元，较期初增长 10.12%。

### 2、上表中有关项目增减变动幅度达到 30%以上的增减变动主要原因说明

（一）报告期内，公司营业总收入与上年同期相比增长 159.91%，主要原因如下：

1) 公司积极践行转型战略，成功拓展了酒类销售业务。2020 年下半年度起，公司与国内著名上游酒类生产与销售企业合作，积极谨慎认真遴选契合市场需求的产品，为企事业单位、社会团体以及个人等团购客户以及终端供应商提供中高端酒类产品，酒类销售业务的拓展显著提高了公司业绩；

2) 公司积极拓展创业园区租赁与运营服务业务，依托与地方政府的良好合作关系开展工作，目前公司所运营的创业园区已经拥有较高的出租率，租金收缴率保持健康水平，现金流稳定；同时公司积极提高服务质量，公司自有物业的出租率与租金水平均稳步提升。

3) 公司按发展规划搭建了具备较强行业研究能力与财务分析能力的团队，金融咨询服务业务处于稳定发展阶段。

（二）报告期内，公司营业利润、利润总额、归属于上市公司股东的净利润、基本每股收益较上年同期均有所上升，主要原因如下：

1) 公司积极拓展各项主营业务，总体经营业绩得到全面改善；

2) 公司不断健全和完善各项内部控制体系、提升规范化运作水平，梳理并解决了各项管理制度方面的漏洞与缺陷，推行精细化管理，有效降低了公司的运营成本；

3) 对亏损子公司进行剥离，对相关人员进行精简；

4) 计提实际控制人及其关联方非经营性资金占用利息。

(三) 本期非经常性损益对公司净利润的影响金额预计在 1,450.00 万元左右, 主要系计提实际控制人及其关联方占用的非经营性资金利息所致, 上年度非经常性损益对公司净利润的影响金额为-4,809.18 万元。

### 三、与前次业绩预计的差异说明

1、公司 2021 年 1 月 30 日披露的《2020 年度业绩预告》(公告编号: 2021-010 号) 预计 2020 年度归属于上市公司股东的净利润变动区间为: 盈利 2,200.00 万元至 2,900.00 万元。公司本次业绩快报披露的经营业绩在前次业绩预告预计范围内。

2、本公告所载公司 2020 年度的财务数据仅为初步核算数据, 未经会计师事务所审计, 与公司 2020 年度报告中披露的最终数据可能存在差异, 敬请广大投资者谨慎决策, 注意投资风险。

### 四、其他说明

1、因实际控制人及其关联方非经营性资金占用, 公司股票自 2020 年 4 月 22 日起被深圳证券交易所实行“其他风险警示”。截至本公告披露日, 公司实际控制人及其关联方未归还公司非经营性占用资金本金余额为 21,035.64 万元, 实际控制人已承诺在公司 2020 年年度报告披露前采取现金或等值资产的方式将剩余部分非经营性占用资金(含利息)全部偿还完毕。

截至本公告披露日, 因实际控制人尚未归还完毕非经营性占用资金(含利息), 故本次业绩快报中有关报告期内预期信用损失暂无法准确预计。公司在 2020 年度报告披露前, 如因计提或转回预期信用损失等原因导致公司 2020 年度经营业绩出现较大变动的, 公司将及时发布业绩快报修正公告。

2、鉴于大华会计师事务所(特殊普通合伙)对公司 2019 年度财务报告出具了无法表示意见的审计报告, 深圳证券交易所自 2020 年 6 月 24 日起对公司股票交易实行“退市风险警示”。

3、公司于 2020 年 6 月 2 日收到中国证券监督管理委员会(以下简称“中国证监会”)《调查通知书》(编号: 粤调查字 20036 号), 因公司涉嫌信息披露违法违规, 中国证监会决定对公司立案调查。目前中国证监会调查工作仍在进行中, 公司尚未收到中国证监会就上述立案调查事项的结论性意见或决定。如公司

因此受到中国证监会的行政处罚，且违法行为属于重大违法强制退市情形的，公司股票可能会被终止上市。

4、根据《深圳证券交易所股票上市规则》（2020年修订，以下简称“新规”）和《关于发布〈深圳证券交易所股票上市规则（2020年修订）〉的通知》的有关规定，新规施行前股票已被实施退市风险警示以及已被实施其他风险警示的公司，在2020年年度报告披露前，其股票继续实施退市风险警示或其他风险警示；在2020年年度报告披露后，执行以下安排：（1）触及新规退市风险警示或其他风险警示情形的，按照新规执行；（2）未触及新规退市风险警示但触及原规则暂停上市标准的，对其股票实施其他风险警示，并在2021年年度报告披露后按新规执行，未触及新规其他风险警示情形的，撤销其他风险警示；（3）未触及新规退市风险警示且未触及原规则暂停上市标准的，撤销退市风险警示；（4）未触及新规其他风险警示情形的，撤销其他风险警示。

敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

## 五、备查文件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

广东群兴玩具股份有限公司董事会

2021年4月14日